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Betriebsrechnung 1923—24
der Geographisch-Ethnographischen Gesellschaft Zürich, per 31. März 1924.

Einnahmen.
Saldo alter Rechnung
Beitrag der Stadt Zürich
Beitrag des Kantons Zürich
Mitgliederbeiträge
Erlös vom Verkauf von Jahresberichten
Zinsen

141 20
300
500

2'999 90
111 55

3,960 80

10.013 45

Ausgaben.
Saldozahlung Jahresbericht 1922/23
Anzahlung Jahresbericht 1923/24
Beiträge an Sammlung für Völkerkunde
Beitrag an Zentralbibliothek
Wissenschaftliche Vorträge
Allgemeine Unkosten
Kauf 5°/o Oblig. Ä.-G. Stünzi Söhne
Saldo auf neue Rechnung

1,037
2,200

800
100

2,572
748
995

1,558

10,013

Cts.

70

85
40
70
80

45

©

hfl.

Unsere Wertschriften im Depot der Schweiz. Kreditanstalt, Zürich:

Walter Baumann Fonds:
Fr. 5,000.- 5% Oblig

14,000.— 5°/o
5,000.— 5°/o

10,000.— 3°/o
10,000.— 3V2°/0
10,000.— 372°/o
1,000 — 5°/o
3,000.— 6°/o A
4,000.— 5V»°/o

der Schweiz. Argentinischen Hypo¬
theken Bank

„ Allg. Maggi Gesellschaft v. 1916

„ Eisen- und Stahlwerke Georg
Fischer v. 1918

„ Gotthardbahn v 1895
des Kantons Zürich v. 1907
der Stadt Zürich v. 1889

„ Ä.-G. Stünzi Söhne v. 1923
Anleihe der Stadt Amsterdam v. 1922

192'

Julius Weiss Fonds:
Fr. 5,000.— 5°/o Oblig. der Stadt Zürich v. 1918

„ 5,000.— 5 o/o „ „ S.B.B. v. 1918

„ 10,000.— 5% „ „ Allg. Maggi Gesellschaft v. 1916

D er Präsident:
Der Quästor:
Die Rechnungsrevisoren:

sig. Hans. J. Wehrli.
sig. C. J. Äbegg.
sig. Aloys v. Orelli.
sig. Ä. Meyer-Escher.
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